
 
 

 
MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA 

CNPJ: 12.224.895/0001-27 
 

Praça Manoel Monteiro, 75, Centro, CEP: 57480-000 Delmiro Gouveia/AL 
E-mails: seturce@delmirogouveia.al.gov.br/secultedelmirogouveia@gmail.com 

Contato: (82) 98224-2657 

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº04/2023 – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS  

(LEI PAULO GUSTAVO) 

 

A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes – SECULTE, representada neste ato 

pelo Sr. Felipe Eduardo Ferreira da Silva, Secretário Municipal, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais. RESOLVE: Tornar público o Resultado Final do EDITAL Nº04/2023 – 

DEMAIS ÁREAS CULTURAIS (LEI PAULO GUSTAVO). 

 
Abaixo, relaçao das propostas CLASSIFICADAS E SELECIONADAS E DESCLASSIFICADAS: 

 

 NOME DO 

PROJETO 

PROPONENTE CPF/CNPJ CONCORRÊNCIA NOTA RESULTADO 

01 Projeto 

Ampliando 

Horizontes 

Centro de Ação 

Social Para 

Crianças e 

Adolescentes  

17.xxx.xxx/xxx-

81 

Negro 89,4 CLASSIFICADO 

E 

SELECIONADO 

02 Na Base da 

Cultura 

Movimento de 

Adolescentes e 

Crianças - MAC 

40.8 

xx.xxx/0002-09 

Ampla  84,5 CLASSIFICADO 

E 

SELECIONADO 

03 Mãos 

Delmirenses 

Associação dos 

Artesãos de 

Delmiro 

Gouveia 

15.xxx.xxx/xxx-

90 

Ampla  83,7 CLASSIFICADO 

E 

SELECIONADO 

04 Curso de 

Capacitação 

Para Músicos 

e Banda 

Ednaldo Alves 

do Nascimento 

012.xxx.xxx-25 Negro  78 CLASSIFICADO 

E 

SELECIONADO 

05 Vivenciando 

Salgado: 

Saberes 

eSabores de 

Nosso Lugar 

Vitória 

Rodrigues Nunes  

061.xxx.xxx-13 Ampla 77,5 CLASSIFICADO 

06 II Recital 

Popular de 

Flauta Doce 

Marcel Silva 

Garrido 

059.xxx.xxx-07 Negro 74,3 CLASSIFICADO 

07 Terra, Paixão 

– O novo EP 

de Juliana 

Ribeiro 

Juliana Batista 

Ribeiro  

116.xxx.xxx-60 Ampla 73,5 CLASSIFICADO 

08 Roda de 

Choro Mestre 

Antônio 

Gançalves 

Lima 

Marcel Silva 

Garrido 

059.xxx.xxx-07 Negro 72 CLASSIFICADO 

09 Lançamento 

do Livro: 

Saberes e 

Narrativas 

Docentes: 

Memórias e 

Experiências 

do Ensino de 

História e 

Cultuta Afro-

Brasileira no 

Raylane Correia 

de Carvalho 

067.xxx.xxx-06 Ampla 72 CLASSIFICADO 



 
 

 
MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA 

CNPJ: 12.224.895/0001-27 
 

Praça Manoel Monteiro, 75, Centro, CEP: 57480-000 Delmiro Gouveia/AL 
E-mails: seturce@delmirogouveia.al.gov.br/secultedelmirogouveia@gmail.com 

Contato: (82) 98224-2657 

Sertão 

Alagoano 

10 Sax-Piano 

DUO – 

Paisagens 

sonoras na 

educação 

infantil da 

Zona Rural de 

Delmiro 

Alucimar Feitosa 

do Santos 

007.xxx.xxx-90 Ampla 70 CLASSIFICADO 

11 Mostra 

Musical: Kaio 

Victor Conta e 

Canta a 

Evolução do 

Forró – De 

Luiz Gonzaga 

a Wesley 

Safadão 

Kaio Vitor da 

Silva Ventura 

138.xxx.xxx-02 Ampla 69 CLASSIFICADO 

12 Petrino Asteri 

ou Estrela da 

Pedra 

Cicero Mayk 

Ferreira Bezerra 

de Oliveira 

050.xxx.xxx-40 Ampla 68 CLASSIFICADO 

13 Meus Deuses 

Dançam: Ijexá 

Ancestralidade 

em 

Movimento 

Julio Cesar dos 

Santos Silva 

720.xxx.xxx-60 Ampla 66 CLASSIFICADO 

 
Delmiro Gouveia/AL, 08 de novembro de 2023. 

 

Felipe Eduardo Ferreira da Silva 

Secretário Municipal  

Portaria Nº10/2021 

 


